
La Direttrice 

 

  

 
Sede Rettorato 

Via del Paradiso, 47 - 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Tel. 0761357716 - Fax. 0761 357715 P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

deim@unitus.it - deim@pec.unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

www.deim.unitus.it www.unitus.it  

 

DISPOSTO 

PER APPROVAZIONE ATTI E NOTIFICA ESITI 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI ECONOMIA, INGEGNERIA, SOCIETÀ E IMPRESA – DEIM 

 

VISTA la L. 240 del 30.12.2010 e, in particolare, l’art. 23 comma 2; 

VISTO l’art 18 del Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 823/12 del 16.10.2012, 

modificato con D.R. 938/14 del 14.11.2014, con D.R. n. 625/21 del 04.11.2021 e con D.R. n. 

545/23 del 23.11.2023; 

VISTO l’art. 3 del Regolamento per il Conferimento di Incarichi nei Corsi di Studio emanato con 

D.R. n. 664/11 del 19.07.2011, così come modificato con D.R. n. 739/13 del 25.07.2013, D.R. n. 

972/13 del 29.08.2013 e D.R. n. 366/20 del 13.07.2020; 

VISTO che nelle sedute del 22/05/2024, 28/05/2024 e 20/06/2024, il Consiglio di Dipartimento di 

Economia, Ingegneria, Società e Impresa – DEIM ha dato mandato al Direttore di indire le 

procedure di valutazione comparativa, per soli titoli, ai fini del conferimento di incarichi retribuiti 

di insegnamento a soggetti in possesso di adeguati requisiti scientifici e professionali, mediante 

contratti di diritto privato, per l’a.a. 2024/2025; 

CONSIDERATA la copertura finanziaria;  

VISTO l’avviso di Bando prot. n. 118795 rep. n. 128/2024 del 25/07/2024 con il quale è stata 

indetta la procedura di valutazione comparativa per soli titoli per il conferimento mediante 

contratto di diritto privato degli insegnamenti incardinati nei corsi di studio di area economica 

afferenti al Dipartimento di Economia, Ingegneria, Società e Impresa – DEIM, erogati sia presso il 

Polo Didattico di Viterbo che presso il Polo Didattico di Civitavecchia;  

VISTI i verbali delle Commissioni Giudicatrici, nominate con Disposto n. 241/2024 del 06/08/2024 

dalla Direttrice del Dipartimento DEIM, che formano parte integrante e sostanziale del presente 

atto ancorché non materialmente allegati ma conservati agli atti della Segreteria Didattica dei 

corsi di area economica della sede di Viterbo; 

 

 



La Direttrice 

 

  

 
Sede Rettorato 

Via del Paradiso, 47 - 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Tel. 0761357716 - Fax. 0761 357715 P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

deim@unitus.it - deim@pec.unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

www.deim.unitus.it www.unitus.it  

 

DISPONE 

l’approvazione degli atti e la notifica degli esiti relativi alle procedure di valutazione comparativa 

per soli titoli per il conferimento di incarichi di insegnamento di seguito riportati per l’a.a. 

2024/2025, mediante contratti di diritto privato, di cui all’ Avviso di Bando indicato in premessa, 

ai sensi del suddetto Regolamento per il Conferimento di Incarichi nei Corsi di Studio: 

CORSI DI LAUREA E LAUREA MAGISTRALE DI AREA ECONOMICA  

POLO DIDATTICO DI VITERBO e CIVITAVECCHIA 

E 

CORSO DI LAUREA INTERATENEO CON SAPIENZA- UNIVERSITA’ DI ROMA IN SCIENZE, CULTURE 

E POLITICHE GASTRONOMICHE PER IL BENESSERE  

(L-GASTR) - SEDE DI ROMA 

Insegnamento AFFIDATARIO 

ECONOMIA DIGITALE (Polo 

didattico di Viterbo) 

DAVIDE SUSA 

DIRITTO DEGLI INTERMEDIARI 

FINANZIARI (Polo didattico di 

Viterbo) 

ANTONIO LONGO 

DIRITTO DELLA CRISI 

D’IMPRESA E DELL’INSOLVENZA 

(Polo didattico di Viterbo) 

            MASSIMO MELLARO 

CORPORATE SOCIAL AND 

ENVIRONMENTAL 

RESPONSIBILITY (Polo didattico di 

Civitavecchia) 

MICHELE CIPRIANO 



La Direttrice 

 

  

 
Sede Rettorato 

Via del Paradiso, 47 - 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Tel. 0761357716 - Fax. 0761 357715 P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

deim@unitus.it - deim@pec.unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

www.deim.unitus.it www.unitus.it  

 

ECONOMIA INTERNAZIONALE 

(Polo didattico di Civitavecchia) 

CHIARA PERELLI 

LABORATORIO DI COMPETENZE 

DIGITALI DATA ANALYTICS CON 

R (Polo didattico di Viterbo) 

Procedura conclusa e corso non affidato 

METODI STATISTICI PER 

L’IMPRESA (Polo didattico di 

Viterbo) 

Procedura conclusa e corso non affidato 

LABORATORIO DI 

SUSTAINABILITY, ACCOUNTING 

& INTEGRATED REPORTING 

(Polo didattico di Viterbo) 

Procedura conclusa e corso non affidato 

INFORMATICA ED 

ELABORAZIONE DATI (Polo 

didattico di Civitavecchia) 

Procedura conclusa e corso non affidato 

SOCIOLOGIA DEI PROCESSI 

CULTURALI E COMUNICATIVI -

Modulo dell'insegnamento di 

Comunicazione e marketing della 

cultura alimentare e gastronomica-

(Sede di Roma) 

EDVIGE DANNA 

 

Nel caso in cui l’affidatario dovesse per qualsiasi ragione rinunciare all’incarico si effettuerà, 

qualora possibile, lo scorrimento delle graduatorie fino alla copertura degli incarichi di 

insegnamento. 

 



La Direttrice 

 

  

 
Sede Rettorato 

Via del Paradiso, 47 - 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Tel. 0761357716 - Fax. 0761 357715 P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

deim@unitus.it - deim@pec.unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

www.deim.unitus.it www.unitus.it  

 

Viterbo, lì 06/09/2024 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI ECONOMIA, INGEGNERIA, SOCIETÀ’ E IMPRESA – DEIM 

Prof.ssa Tiziana LAURETI 


		2024-09-06T12:42:06+0000
	LAURETI TIZIANA




